FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2020

EDITAL Nº 15/2021 – RESULTADO PRELIMINAR DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS
APROVADOS PARA AS VAGAS PCD – TODOS OS EMPREGOS

O Sr. Gilberto Barichello, Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas, torna público
o presente Edital do Concurso Público Nº 02/2020, conforme segue:

1. CANDIDATOS APTOS PARA AS VAGAS PCD

1.1  Considerando as informações constantes nos laudos médicos apresentados pelos candidatos
relacionados abaixo,  que atentaram as exigências editalícias, decidiu-se por  seu enquadramento
como  Pessoa  com  Deficiência,  além  de  que  a  deficiência  apresentada  é  compatível  com  as
atribuições essenciais do emprego pleiteado, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME CARGO

57902640655-1 DEIVISSON RODRIGO GOULART DE MENEZES 2 - Advogado

57903702457-6 JANAINA HEIDER
3 - Analista de Recursos

Humanos

2. CANDIDATO INAPTO PARA AS VAGAS PCD

2.1  Considerando  as  informações  constantes  no  laudo  médico  apresentado  pelo  candidato
relacionado abaixo, decidiu-se por seu não enquadramento como Pessoa com Deficiência, conforme
segue:

INSCRIÇÃO EMPREGO PARECER MÉDICO

57902664876-9 2 - Advogado
Laudo médico não especifica o grau ou nível da deficiência,
conforme subitem 2.2.3, alínea “c” do Edital de Abertura.

3. RECURSO DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA

3.1 Do não enquadramento às cotas de Pessoas com Deficiência contido neste Edital cabe recurso,
previsto para o período de 15 a 21/12/2021, que deverá ser realizado pelo Formulário Online de
Recurso do Resultado da Perícia Médica, disponível no site da Fundatec www.fundatec.org.br.

3.1.1 O candidato deverá encaminhar documentos comprobatórios para argumentação do seu
recurso para o link Formulário Online de Recurso do Resultado da Perícia Médica.

Canoas, 14 de dezembro de 2021.

Gilberto Barichello
Diretor Presidente

ANO 2021 - Edição 2680 - Data 15/12/2021 - Página 48 / 119